
 
11 сентября 2019 г. № 609

 
                         г. Мінск 

 
                     г. Минск  

 
 
О вопросах в области 
теплоснабжения 

 
 

В целях совершенствования государственного регулирования в 
области теплоснабжения потребителей Совет Министров Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Правила теплоснабжения (прилагаются). 
2. Признать утратившими силу: 
постановление Совета Министров Республики Беларусь от 16 ноября 

1998 г. № 1753 ”О порядке разработки и утверждения правил пользования 
тепловой энергией, природным и сжиженным газом, продуктами 
нефтепереработки“; 

подпункт 1.3 пункта 1 постановления Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 февраля 2007 г. № 253 ”О внесении изменений и дополнений 
в некоторые постановления Совета Министров Республики Беларусь“; 

пункт 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 
17 октября 2011 г. № 1394 ”Об утверждении Правил электроснабжения“. 

3. Республиканским органам государственного управления, 
облисполкомам и Минскому горисполкому в трехмесячный срок привести 
свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим 
постановлением и принять иные меры по его реализации. 

4. Министерству энергетики и Министерству жилищно-коммунального 
хозяйства давать разъяснения по применению Правил теплоснабжения, 
утвержденных настоящим постановлением. 

5. Настоящее постановление вступает в силу через три месяца после 
его официального опубликования, за исключением пункта 3, вступающего 
в силу со дня официального опубликования настоящего постановления. 

 
 

Премьер-министр 
Республики Беларусь         С.Румас 
 
 
03  

 
 

САВЕТ МІНІСТРАЎ 
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

 

  
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
 

     П А С Т А Н О В А  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

en
er

go
do

c.b
y




